

دولت متفاوت و خستگی ناپذیر



حسن رفهوند

کارشناس مسائل سیاسی

در سال‌های گذشته هر گاه تحول یا اتفاقی در کشور رخ می‌داد که به نوعی نوک پیکان آن متوجه دولت می‌شد، رؤسای جمهور ترجیح می‌دادند تا برقراری آرامش در کشور با سفر به استان‌ها و حضور در جمع مردم دوری کنند و این قاعده ناصواب تا آنجا پیش رفته بود که حتی در بحران‌های طبیعی همچون سیل و زلزله هم این سفرها با تأخیر به استان محل حادثه صورت می‌گرفت و حتی

برنامه‌های سفرهای استانی که براساس جدول زمانبندی شده از قبل پیش تعیین شده بود هم به بهانه‌هایی به تعویق می‌افتاد. اما دولت رئیسی با همه نقدهایی که به حوزه عملکردی آن در بازار خودرو، مسکن و ارز این روزها مطرح است، از معدود دولت‌هایی در این ۴۳ سال بوده که از حضور در شرایط بحرانی اعم از طبیعی و غیر طبیعی تردید به خود را نداده و ملاحظات را کنار گذاشته و در بین مردم حاضر شده‌است و چه بسا در این حضور از دانشگاه گرفته تا محل کلون تنش در کردستان تا حضور در جمع گرم خراسان جنوبی در اوج تنش‌های داخلی و اغتشاشات حاضر شده و حرف مردم را گوش کرده و بعضاً فحش‌ها و ناسزاهای معدود افرادی را نیز به جان خریده‌است. این همان چیزی است که دشمن را غصیلی و دوستان انقلاب و حتی منتقدان منصف را به تحسین وامی‌دارد. آقای رئیسی و دولت او در اوج اغتشاشات به کردستان رفت و پروژه ابرسانی از سامانه انتقال آب سد آزاد به تصفیه‌خانه سندرچ را افتتاح و با علما و اقامت مختلف مردم دیدار کرد، در حالی که ضد انقلاب و گروه‌های تجزیه‌طلب مردم را دعوت به شورش می‌کردند و با تهدید و ارباب مانع باز بودن مراکز کسب و کار مردم می‌شدند. این‌انگار حوادث سال‌های ۵۸ در حال تکرار شدن بود و رئیسی همچون شهید زرگوار چمران که در کسوت نماینده دولت موقت در حساس‌ترین شرایط در مرداد ۵۸ به پاوه پا گذاشت تا دشمن را ناامید و دوستان آن انقلاب نوپای اسلامی را در وضعیت‌ی که شهرهای کردستان در آتش ضدانقلاب می‌سوخت امیدوار کند، او نیز با وجود برخی توصیه‌ها مبنی بر نرفتن به سندرچ و ریسک بالای امنیتی سفر در این مقطع، همان کاری را کرد که شهید چمران را در آن مقطع انجام دادند. رئیسی از سفر کردستان نیز بزرگدانش روز دانشجو یاد دیگر شد شکنجی کرد و با حضور در دانشگاه تهران که در دوران اغتشاشات جزو چند دانشگاه پر تنش کشور محسوب می‌شد، نشان داد که نرم‌ها و ملاک‌های او با رئیس دولت قبلی برای حضور در بین دانشجویان تمام معادلات فکری و سیاسی سفر رئیس جمهور به خراسان جنوبی معادلات فکری و سیاسی کسانی را که می‌گفتند دیگر رئیس محبوبیتی در بین مردم ندارد فرو ریخت و حضور او در جمع مردم استان و رفتن در دورافتاده‌ترین نقطه استان و استقبال گرم مردم زنی از او در این شرایط، خط پطلانی بود که همه تحلیل‌هایی که این روزها دولت رئیسی را دولت تنها معرفی می‌کنند بر این استقبال نشان داد مردم با همه دلخوری‌ها از فشار اقتصادی و معیشتی که به آنها وارد شده‌است بین دولت‌مردان خادم و خستگی ناپذیر خود افراد مدعی و کسانی که با تکبر با مردم سخن می‌گفتند تفاوت قائل اند و این استقبال و اعتماد مردم وظیفه دولت رئیسی را برای حل مشکلات مردم بی پناهِ و رفقا در پیج و خم زندگي سخت خواهد کرد و اگر اقدامات عاجلی برای رفع مشکلات آنها اندیشیده شود باید شاهد از بین رفتن این سرمایه بزرگ مردمی در آینده نزدیک باشیم.

حضور رئیسی و دولت او از این استان به آن استان و از این شهرستان به آن شهرستان و صرف اوقات تعطیل هفته هم برای مردم، نشان از همت بالای او و دولتش برای رفع مشکلات و کاستی‌های پیش رو دارد و نباید از این ویژگی دولت او به راحتی عبور کرد. سفرهای مستمر استانی، تکمیل اپر پروژه‌های نیمه کاره و معطل مانده از جمله پروژه‌های ابرسانی و راه آهن سراسری، طرح ملی مسکن، واکسیناسیون کرونا، اصلاح نظام پرداخت پارانه‌ها، برگزاری جلسات نظارت ستادی، احیای جلسات شوراهای عالی، پیوستن به شتابگاهی، تغییر رویکرد در پرونده FATF، افزایش صادرات نفتی و غیر نفتی و بازگشت پول آن، سرع‌ت عمل در حوادث و بلایای طبیعی، نظارت میدانی، جوانگرایی در عرصه مدیریت کشور، برهیزر از جنجال آفرینی و بهانه تراشی، ابتکاراچی از جمله کمک فراسرزمینی و پالایشگاه های فرسزمینی، برهیزر از اشتراکیگری، قوی تر شدن رویکرد تعامل با شرق و به کار گیری ادبیات مقتدرانه در مواجهه با دولت‌های سلطه گر غربی- مردم‌داری، عدم قطعی برق در فصل گرما، عدم قطعی گاز در فصل سرما در استان‌های شمالی و امضا و اجرای قرار داد سوآپ گازی، برداخت پدهی‌های دولت قبل و مصداق اقدام بزرگ و کوچک راهگشا از جمله شاخصه‌های دولت سیزدهم است که نادیده گرفتن آن خارج از اضاف است.

مخبر آخر



عضو هیئت و رئیسه مجلس:

ساختار قانون اساسی ایرادی ندارد

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی معتقد است از لحاظ ساختاری اشکالی در قانون اساسی نیست، اما از لحاظ اجرا و عمل به برخی از مفاد قانون اساسی ایراداتی داریم که باید مرقع شود. حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت‌وگو با مهر، درباره ظرفیت‌های قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، اظهار داشت: اگر ما اصول قانون اساسی را به صورت کامل اجرا کنیم، بسیاری از مشکلاتی که در جامعه وجود دارد، حل می‌شود. وی بیان کرد: ما همواره بر ضرورت اجرای صحیح و کامل قانون اساسی تأکید داریم و مواردی از اصول قانون اساسی که به درستی اجرا نمی‌شود، باید مورد توجه قرار گیرد و اجرا شود.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: برای مثال، در قانون اساسی درباره تأمین مسکن و حقوق مردم در این زمینه، اشتغال، تحصیل رایگان تا سطح دیپلم و سایر مسائل به روشنی آمده است که باید این موارد مهم و مترقی اجرا شود. قانون اساسی برای قوای مختلف نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: رئیس جمهور می‌تواند این موارد مهم مندرج در قانون اساسی را در لایحه برنامه هفتم تصویب و به مجلس شورای اسلامی هم آن را مصوب می‌کند یعنی قنون اساسی از لحاظ ساختاری اشکالی ندارد، اما از لحاظ اجرا و عمل به برخی از مفاد قانون اساسی ایراداتی داریم که باید مرقع شود. حاجی دلیگانی در واکنش به افرادی که مدام بحث تغییر قانون اساسی و فرادفردی را مطرح می‌کنند، گفت: این افراد به دنبال منافع خاص خودش هستند کسانی که از روی ناآگاهی این مباحث را مطرح می‌کنند، اشتباه می‌کنند و آتپهایی که از روی آگاهی این مسائل را مطرح می‌کنند، قصد دیگری دارند و هدف آنان از مطرح کردن موضوعاتی چون فرادفردی، براندازی نرم است.

۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۶۵۲ | دوشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۱ | ۲۴ جمادی‌اول ۱۴۴۴

📌 **خبر اول**

رئییسی در ششمین همایش بزرگداشت سالروز وحدت حوزه و دانشگاه:

روشنفکر واقعی به‌موقع مخاطرات را شناسایی می‌کند و با شجاعت هشدار می‌دهد



ریاست جمهوری

رئیس‌جمهور شناسایی به موقع مخاطرات پیش‌روی جامعه و شجاعت در دادن هشدارهای سه موقع را از ویژگی‌های روشنفکران واقعی دانست و گفت: روشنفکران و عالمان دینی و دانشگاهی باید در مسیر تبیین حقایق بدون ترس از هجمه‌ها، چون مرزبانان، برای صیانت از ابتلای جامعه به فریخته و مسئله‌شناسی و حل مسئله عنوان کرد. رئیس‌جمهور حوزه ر از مرکز شناخت و آموختن قول‌الله و دانشگاه راز از مرکز شناخت و آموختن هشدارهای به موقع را از ویژگی‌های روشنفکران واقعی دانست و تأکید کرد: روشنفکران و عالمان دینی و دانشگاهی باید در مسیر تبیین حقایق بدون ترس از هجمه‌ها، همانند مرزبانان مرزهای

بازنگری در اهداف، روش‌ها و بایدها و نبایدهای علم‌آموزی و معرفت‌افزایی در حوزه و دانشگاه توصیف کرد و با مهم دانستن شناخت صحیح وضع موجود و وضع مطلوب و تلاش برای کم کردن فاصله بین آنها، سه‌اموریت و رسالت اصلی برای حوزه و دانشگاه را علم و پیشرفت، تربیت انسان‌های فریخته و مسئله‌شناسی و حل مسئله عنوان کرد. رئیس‌جمهور حوزه ر از مرکز شناخت و آموختن هشدارهای به موقع را از ویژگی‌های روشنفکران واقعی دانست و تأکید کرد: روشنفکران و عالمان دینی و دانشگاهی باید در مسیر تبیین حقایق بدون ترس از هجمه‌ها، همانند مرزبانان مرزهای

انسانی معاصر را اصلی‌ترین مأموریت حوزه و دانشگاه دانست و تأکید کرد، شناخت این نیازها در گرو آن است که حوزه و دانشگاه از مردم، در میان مردم و با مردم باشند و حوزه و دانشگاه به‌عنوان دو بازوی علمی کشور باید با شناسایی و تدوین نظام مسائل جامعه برای رفع مشکلات و مسائل موجود بر اساس اصول علمی محکم و غنی اسلامی راهکار ارائه دهند. رئیس‌جمهور شناسایی به‌موقع مخاطرات پیش‌روی جامعه و شـجاعت در دادن هشدارهای به موقع را از ویژگی‌های روشنفکران واقعی دانست و تأکید کرد: روشنفکران و عالمان نیز حضور جدی داشتند و شهادت برخی از طلاب و دانشجویان دلیل صدق این مدعی‌است.

📌 ویژه
زینب شریعتی

برای اقدامات خلاف قانون خود همچون مردم عادی تاوان قانونی داده‌اند که ذکر مصادیق آن مجال جداگانه‌ای می‌طلبد.

گشیشفته راه‌هایی و مهتاز افشار از اولین سینماگرانی بودند که از همکار خود دفاع کرده و در صفحات مجازی خود خوستار آزادی‌لیستوس شدند. جمعی دیگر از همکاران علی‌توماد، پیمان مقابل اوین تجمع کردند و بدون آنکه دلیل بازداشت او را بدانند یا پیرسند، بدون قید و شرط خوستار آزادی او شدند. به گزارش رسانه‌های اصلاح‌طلب و نیز برخی رسانه‌های فارسی زبان غربی این افراد در این جمع شرکت داشتند: رخشان بنی‌اعتماد، پیمان معادی، آزاده‌صمدی، سحر دولتشاهی، لیلی‌رشیدی، میترا حجار، غزل شاکری، هنگامه قاضیانی (که خود اخیراً بازداشت شده بود) … آنچه این جمع را یکی کرده، هویت‌سینمایی و صنف بازیگری است. در واقع اعتراض به این است که کسی از قبلیه ما بازداشت نشده‌ان هم البته هم‌قبلیه‌هایی‌ه‌به که لحاظ منافع سیاسی هم با ما در یک راستا باشند، وگرنه اثر مثل علیرام نورایی در فیلمی بازی کنند که ما دوست نداریم.

او را از صنف خودمان طردمی‌کنیم! یا حتی نمی‌کنند در بیماری و بیمارستان و تنهایی است یا حتی مراسم تشییع او چگونه بر گزای می‌شود! نکته جالب دیگر در مورد



رئیس کمیته حقوق بشر مجلس به نماینده سازمان ملل در تهران:

اجازه ندهید سازو کارهای حقوق بشری ابزار اغراض سیاسی شود

با سازمان ملل ممانعت به عمل آورده جایگاه خود را در نظم نوین جهانی که در حال شکل‌گیری است مستقل از کشورهای روبه‌افول ببیند و اجازه ندهد سازو کارهای حقوق بشری تبدیل به ابزاری برای اغراض سیاسی برخی کشورهای غربی گردد. در این نامه آمده است: اخیراً شاهد اظهارنظرهای تحریک‌آمیز برخی سیاست‌گذاران امریکایی علیه جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تشکیل شورای برای خروج جمهوری اسلامی ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد بودیم که ریشه‌ای تاریخی داشته و مسبق و سابقه بوده و تلاشی بیپهوه برای منزوی کردن کشوری که به گفته جنابعالی نقشی چشمگیر در تمدن جهانی دارد و



آیت‌الله نوری همدانی:

حاج‌قاسم و مجاهدت‌هایش را به نسل جوان بشناسانید

حضرت آیت‌الله نوری همدانی با بیان اینکه شهید سلیمانی از نخبگان و سلحشوران میدان رزم و جهاد در مقابل دشمنان بود، گفت: آن مرحوم الگوی مناسبی برای جامعه است.

به گزارش خبرگزاری رسا، حضرت آیت‌الله نوری همدانی روز گذشته در دیدار اعضای ستاد تجلیل و تکریم سومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی گفت: فرهنگ شهادت و جهاد در راه خداوند در سیره اهل بیت(ع) و آیات قرآن بسیار مورد تجمید قرار گرفته و خداوند در قرآن شهدا را زنده و جاودان معرفی کرده است.

این مرجع تقلید در ادامه با اشاره به حدیثی از امام صادق(ع) یادآور شد: کارهای نیک و صالح دارای درجات و رتبه‌هایی هستند اما شهادت با هدف الهی و جهاد در راه خدا بالاترین فضیلت‌ها و برترین مقام و منزلت در نزد خداوند است که برتر از آن مقام و منزلتی نیست، شهادت از روی صالحان و نیکوکاران است از این رو امیرمومنان به مالک اشتر می‌فرماید ای مالک از خداوند خواسته‌ام که مرگ من و تو را شهادت در راه خودش قرار دهد و در اولین دعای صحیفه سجادیه در خواست آن حضرت شهادت در راه خداوند است، از این رو حضرت امام راحل فرمودند: شهادت هنر مردان خداست، وی شهید حاج قاسم سلیمانی را از نخبگان میدان جهاد در زمان کنونی توصیف و اضافه کرد: ایشان یک فرد عادی نبود، خداوند این مقام و جایگاه ویژه را به افراد عادی عنایت نمی‌کند بلکه ایشان یک فرد مخلص و از نظر فرهنگ اسلام و اهل بیت (ع) در سطح بسیار بالای بود شهید حاج قاسم سلیمانی از نخبگان و سلحشوران میدان رزم و جهاد در مقابل دشمنان و مستکبران بود.

نوری همدانی در ادامه خاطر نشان کرد: حاج قاسم سلیمانی شهیدی بود که این راه را یافته و پیموه بود، خداوند دل او را با نور ایمان روشن کرده بود از این رو با یقین و اعتقاد راسخ سخن می‌گفت و در این راه با اراده محکم گام می‌داشت و از مشکلات و سختی‌ها ترس و سستی به خود راه نمی‌داد. این مرجع تقلید شناساندن افکار و مجاهدت‌های حاج قاسم سلیمانی را برای جامعه و به ویژه نسل جوان بسیار ضروری دانست و گفت: در تلاشی در شناساندن کارهای ایشان، مواظب ایشان، افکار و اندیشه‌های ایشان صورت گیرد بسیار از زنده‌و بجاست و ایشان یک الگوی مناسبی برای جامعه کنونی خصوصاً نسل جوان این کشور می‌باشد.

آیت‌الله نوری همدانی با اشاره به شهادت حاج قاسم سلیمانی و ایوبهدی المهندس به دست دولت امریکا اظهار داشت: تبری و تولی یکی از ارکان اسلام است، بر ما لازم است که دشمنان و بدخواهان را شناخته و در مقابل آنها بایستیم و آنها را به سزای اعمالشان برسانیم امام راحل این راه را بر روی ما گشود و رهبر معظم انقلاب هم این راه را می‌پیماید و ما امودارویم این انقلاب و این نهضت اسلامی منتهی به ظهور امام زمان(عج) شود، از این رو نشر و تبلیغ و بیان رشادت‌های مجاهدانی همچون حاج قاسم سلیمانی کار بسیار ارزنده‌ای است.

قالیباف: تلاش امریکایی‌ها دخالت در امور کشورهای انقلابی است

امریکایی‌ها با هر کشوری که مقابل آنها بی‌سند هستند از اهرم تحریم استفاده و همیشه تلاش می‌کنند در امور داخلی کشورهای انقلابی دخالت کنند.

به گزارش ایرنا، محمدمدقار قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی از دیدار عصر دیروز دنیس مونکاندا وزیر خارجه نیکاراگونه با تشکر از مواضع نیکاراگونه از کشورمان در سطح بین‌المللی تأکید کرد: باید مقدمات همکاری‌های بیشتر دو کشور در حوزه‌های اقتصادی، کشاورزی، انرژی و فناوری را فراهم کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ارتباط بین کشورها خصوصاً تبادلات دو جانبه برای منافع دو کشور و ملت دارای اهمیت است اضافه کرد: این موضوع برای ایران و نیکاراگونه ویژه‌است زیرا هر دو ضد امپریالیسم و ضد امریکا هستیم و در حال حاضر هر دو کشور مورد تحریم ظالمانه امریکا قرار دارند و این موضوع زمینه مشترک برای همکاری‌هایی است که منافع ملی هر دو کشور را تأمین کند. قالیباف افزود: امریکایی‌ها منافع خود را می‌خواهند و با هر کشوری که در مقابل آنها بایستد از اهرم تحریم استفاده و همیشه تلاش می‌کنند تا در امور داخلی کشورهای انقلابی دخالت کنند.

وی تصریح کرد: در روزهای پیروزی انقلاب اسلامی که با روزهای پیروزی انقلاب در نیکاراگونه هم‌زمان بود، با شخصیت آقای اورتگا آشنا شدم، آن روزها برای ما حساس بود و نیروهای انقلابی همه کشورهایی را که در مقابل امریکا بودند رصد می‌کردیم و به این دلیل است که امروز ارتباط ما فراتر از یک ارتباط سیاسی، تجاری و اقتصادی و یک ارتباط اندیشه‌ای برای مقابله با ظلم است. رئیس قوه مقننه افزود: در نشست‌های وزیر نیرو جمهوری اسلامی که رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی کشورهای ایران و نیکاراگونه تأکید کرد که در اسرع وقت این کمیسیون تشکیل شود، ضمن اینکه جلیل رحیمی جهان آبادی نیز به عنوان رئیس گروه دوستی پارلمانی دو کشور به دنبال ارتباط و همراهی بیشتر در این زمینه است.

باهرر عنوان کرد

بسیاری از مشکلات نتیجه‌بدعمل کردن به سیاست‌های کلی اصل ۴۴ است

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجمع تشخیص مصلحت نظام بسیاری از مشکلات کشور را ناشی از بد عمل کردن به سیاست‌های کلی اصل ۴۴ از جمله مؤسسات و بنگاه‌های عمومی غیر دولتی دانست و گفت: بازنگری در این سیاست‌ها ضروری و مبرم است.

به گزارش ایرنا کمیسیون اقتصادی، اداری و بازرگانی مجمع تشخیص مصلحت نظام روز یکشنبه تشکیل جلسه داد. محمدرضا باهنر، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی، اداری و بازرگانی مجمع در ابتدای این جلسه، با اشاره به تورم بالای ۴۰ درصد در چهار سال اخیر و لزوم چاره‌اندیشی مسئولان برای جالش‌های اقتصادی کشور گفت: در دوره‌نهم مجمع، کمیسیون اقتصادی، اداری و بازرگانی مجمع، بحث‌های جمع‌بندی‌شده خود در دوره‌هشتم را تکمیل خواهد کرد و ریل حرکت آینده را برای ادامه مسیر تعیین و دنبال خواهد کرد. باهنر، نایب رئیس کمیسیون اضافه کرد: با توجه به اینکه بسیاری از مشکلات کشور ناشی از بد عمل شدن به سیاست‌های کلی اصل ۴۴ از جمله مؤسسات و بنگاه‌های عمومی غیردولتی است، بازنگری در این سیاست‌ها ضروری و مبرم است و صورت مذاکرات این کمیسیون موجود است و بازنگری در آن اصرار داریم.